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1. Bakgrund  

Våra frivilliga ursprungsmärkningar ”Från Sverige”, ”From Sweden” respektive  

”Kött från Sverige” och ”Mjölk från Sverige” får endast användas under förutsättning  

att du som märkesanvändare uppfyller våra regler och kriterier. Märkena representerar 

våra kärnvärden, det vill säga att märkta råvaror, livsmedel och växter är producerade  

i Sverige – ett land med höga krav på bland annat livsmedelsproduktion och 

djurhållning. Märkena avser att göra det enkelt för konsumenter att välja svenskt.  

Att vara märkesanvändare innebär ett stort ansvar. Märkena måste användas i  

enlighet med deras ursprungliga syfte, på ett sätt som respekterar kärnvärdena  

och som upprätthåller det goda renommé som är förknippat med respektive märke. 

Detta är något du som märkesanvändare förbinder dig att göra i samband med 

undertecknande av vårt avtal för användning av märkena. Detta åtagande innebär 

bland annat att du ska följa ”Regler för den frivilliga ursprungsmärkningen  

Från Sverige” och där tillhörande bilagor, särskilt ”Regler för produkter som 

marknadsförs och/eller märks med Märket” (Kriterierna) samt därtill tillhörande  

grafiska riktlinjer som kommuniceras av SvAB (Svenskmärkning AB). 

Ett framgångsrikt märkningssystem är också beroende av ett bra samspel mellan 

märkesinnehavaren å ena sidan och märkesanvändaren å den andra. Denna riktlinje 

innehåller därför viktig information till dig som märkesanvändare, bland annat om hur 

våra varumärken ska användas och hur du ska agera om du exempelvis upptäcker 

otillåten eller annars förtroendeskadlig användning av våra märken.   

Har du frågor kring dessa riktlinjer är du välkommen att kontakta Marknadsansvarig  

på SvAB, uppdaterade kontaktuppgifter finner du på vår webb www.fransverige.se  

 

2. Om vår varumärkeslicens  

De frivilliga ursprungsmärkningarna ”Från Sverige”, ”From Sweden” respektive 

 ”Kött från Sverige” och ”Mjölk från Sverige” är registrerade varumärken i Sverige  

samt EU och skyddas av bland annat varumärkesregistrering nr. 609126, 609128, 

609127 samt EU 017890947. Märket omfattas således av den ensamrätt som följer  

av varumärkeslagen (2010:1877), vilken är exklusivt förbehållen SvAB. 
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Genom att ingå ett avtal för användning av märkena, erhåller du som märkesanvändare 

en begränsad, icke-exklusiv rätt att använda ett eller flera av våra märken. Denna rätt 

gäller så länge det finns ett gällande avtal mellan SvAB och dig som märkesanvändare 

och i enlighet med de närmare villkor som föreskrivs i nyss nämnda avtal.  

 

Om du inte har ett avtal som avser ”From Sweden” eller inte särskilt överenskommits 

med SvAB är din rätt att använda märkena begränsade till Sverige. Du får alltså som 

huvudregel inte sälja produkter märkta med märkena utanför Sverige eller till kunder 

som kan antas ha för avsikt att vidareförsälja produkterna utanför Sverige. 

 

3. Vidareupplåtelse  

Din rätt att använda något av märkena får som huvudregel inte upplåtas vidare,  

varken helt eller delvis till tredje part. Det innebär att du inte får medge exempelvis  

en samarbetspartner att använda ett av våra märken, om inte samarbetspartnern  

har ingått ett avtal med oss.  

Du som märkesanvändare har dock rätt att anlita underleverantörer i den utsträckning 

sådana tillverkar, packar och/eller märker produkter på uppdrag av dig, under 

förutsättning att sådana underleverantörer åtagit sig att följa Kriterierna.  

 

4. Din användning av märkena  

Du som märkesanvändare får endast använda märkena på produkterna i den form  

och på det sätt som SvAB specificerat och får därför inte ändra eller på annat sätt 

justera eller förändra märkena utan SvAB:s skriftliga godkännande. Högupplösta 

versioner av märkena finns att hämta under ”dokument” i Portalen. Därtill ska din 

användning av märkena stämma överens med vid var tid gällande grafiska riktlinjer  

som kommunicerats av SvAB.  

Det är viktigt att du som märkesanvändare inte vidtar eller tillåter några åtgärder  

som riskerar att förringa eller skada märkenas anseende och goda rykte, exempelvis 

genom att förvränga märkena, skapa parodier eller genom att tillåta kopior märkta  

med märkena.  
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5. Om du upptäcker intrång eller otillåten användning  

Om du som märkesanvändaren upptäcker att någon otillbörligt utnyttjar eller i övrigt 

använder märkena, exempelvis genom att kopiera dina produkter varpå ett eller flera 

märken framgår eller om du i övrigt misstänker att någon otillbörligt utnyttjar märkena 

ska du skyndsamt informera SvAB om den aktuella användningen. 

Du som märkesanvändare får inte, utan SvAB:s skriftliga godkännande, på egen hand 

agera för att beivra otillåten användning av SvAB:s registrerade varumärken. Eventuella 

åtgärder för att beivra eller motverka intrång hanteras som huvudregel av SvAB.  

Du som märkesanvändaren äger förstås alltid rätt att vidta rättsliga åtgärder gentemot 

aktörer som bedöms kränka dina egna immateriella rättigheter. Påståenden om att ett 

sådant förfarande även kränker SvAB:s rättigheter ska däremot skriftligen godkännas 

av SvAB. 
 

6. Påståenden om intrång  

Om en tredje man påstår att din användning av märkena i enlighet med avtalet för 

användning av märkena gör intrång i deras immateriella rättigheter, ska du som 

märkesanvändare skyndsamt meddela SvAB.  

SvAB ska därefter, i samråd med dig som märkesanvändare, men på egen bekostnad, 

vidta de åtgärder som SvAB bedömer är nödvändiga för att bestrida och skydda 

märkesanvändaren från sådana krav, inklusive att hantera försvaret vid en rättslig 

process. Du som märkesanvändare ska dock, på egen bekostnad, biträda och assistera 

SvAB, exempelvis genom att förse SvAB med all nödvändig dokumentation.  

Du som märkesanvändare har inte rätt att ingå förlikning eller annan överenskommelse 

med anledning av sådana krav utan SvAB:s skriftliga godkännande. 

 

 

 

 


